平成19年６月４日

各 位

会 社 名   長 瀬 産 業 株 式 会 社

代表者名    代表取締役社長 長瀬 洋

 （コード番号 8012 東証・大証第 1 部）

問合せ先   財務部統括 芹川 一浩

       （電 話 03-3665-3028）

商品の自主回収に関するお知らせ

 この度、当社が販売しております美容食品の一部商品を自主回収することといたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１. 事実の経緯

当社が販売しております美容食品「トリアンヌＮ」および「トリアンヌＮドリンク」の原料の「大豆発酵

エキス（キッコーマン製品名：ソイアクト）」におきまして、殺菌目的で食品衛生法で認められていないガ

ンマ線を使用していた可能性があることが、原料の供給元であるキッコーマン株式会社からの報告により判

明いたしました。

同社からの報告では、使用された可能性のある線量は、ＷＨＯ（世界保健機関）などの合同専門家委員会

が、「健康に影響を及ぼさず安全」とする基準の範囲内であるとの報告を受けておりますが、当社といたし

ましては、万全を期すため当該商品を自主回収することといたしました。

２. 自主回収対象商品

• トリアンヌＮ

• トリアンヌＮドリンク

※上記２品目以外の当社商品は、当該原料を使用しておりません。

３. 今後の対応

当該商品はすべて自主回収させていただきます。商品のお送り先、お問合せ先は、下記の通りでございま

す。また、本件に関する「お詫びとお知らせ」を新聞および当社ウェブサイトにて告知する予定です。

【商品ご送付先】 〒103-8355

 東京都中央区日本橋小舟町５－１

 株式会社ナガセビューティケァ ３Ｆ トリアンヌＮ回収係

【お問合せ先】 株式会社ナガセビューティケァ お客様相談窓口

 フリーダイアル ０１２０－６５－３６１６

 受付時間 ９：００～１７：００（土日祝祭日を除く）

※お名前、ご住所、お電話番号をご明記の上、下記まで料金着払いにてお送りください。後日、商品代

金をお送りさせていただきます。

※お客様よりお知らせいただきました個人情報は、本件の目的以外には使用いたしません。

４．当社の業績に与える影響

当社の連結および個別業績に与える影響は極めて軽微であります。

以 上